令和６年１１月１４日

関係各位
岐阜県ハンドボール協会

審判長  森 裕太

令和７年度 Ａ・Ｂ級審判資格申請案内

平素は本協会の活動に格別のご理解を賜り、誠にありがとうございます。

(公財)日本ハンドボール協会公認Ａ級・Ｂ級審判員の申請について、ご案内申し上げます。今年

度から申請要件における特別措置はありません。希望者はご確認の上期限内に申請願いま
す。また、申請に際して「６．問い合わせ先」まで必ず事前にご連絡下さい。

１ 申請要件
A級
【第 7条】B級審判員資格を取得してから満 2年を経ていなければならない。ただし、申請

時には満 2年を経ていなくてもよい。B級審判員資格を取得してから 50試合以上
の公式試合を担当し、さらに全日本大会もしくは 10 試合以上のブロック大会を
経験していなければならない。

【第 13条】更新登録は、継続して行われなければならない。

【第 21条】審判講習会または研修会に年 1回以上出席していなければならない。

B級

【第 7条】C級審判員資格を取得してから満 2年を経ていなければならない。ただし、申請
時には満 2 年を経ていなくてもよい。C 級審判員資格を取得してから 30 試合以
上の公式試合を担当し、さらにブロック大会を経験していなければならない。

【第 13条】更新登録は、継続して行われなければならない。

【第 21条】審判講習会または研修会に年 1回以上出席していなければならない。

２ 申請書類・データ及び提出物

①(公財)日本ハンドボール協会公認 A・B級審判員申請書（郵送）
(本協会 HP からダウンロード可)

・「公式競技審判数」と「登録支払い OrderID」の欄は未記入のまま提出して下さい。
・A級審判員申請書は両面印刷して下さい。

②(公財)日本ハンドボール協会公認 A・B級審判員申請書（郵送）

③審判手帳
※規定試合数及び漏れのないよう記入願います。大会名は、ページ内にリンクのある手帳記

載大会一覧を参照して記入して下さい。

④申請書データを岐阜県協会審判部までデータ送信
上記①の申請書データを下記アドレスまで添付ファイルで送信して下さい。

 送付先アドレス：gifuhandballref@gmail.com

mailto:gifuhandballref@gmail.com

 ３ 東海審判団へのエントリー

Google フォームへ入力しエントリーして下さい。 https://forms.gle/JKbnDoAGHcDKEMAV6

入力内容が多いので時間の余裕をもって入力スタートしてください。

   現 B 級ですでにエントリー済みの方も受験確認のため入力してください。

４ 申請費用及び納入方法

いただいた書類の内容を審判長で確認し、申請料納入の連絡をします。連絡を受けた後に支

払い手続きを行って下さい。

『マイハンドボール』にログインして以下の手順でお支払いください。
 メニュー「会員情報」→「会費のお支払い」

→「団体を検索して支払い」
                →チーム区分選択「審判上級申請」

※「審判上級認定
．．

」と間違えないように注意
            →登録する都道府県協会の所在地選択「岐阜県」
                →「2023年度 審判 上級申請審査料 岐阜県 ▼」を選択
                →「審判 岐阜県 上級申請審査料（A級）または（B級）」

                     ※「認定料
．．．

」と間違えないように注意

                     →以下支払いメニューに続く
 ＜支払い金額＞
【A 級】8,000 円  【B 級】6,500 円

５ 受付期間    令和６年１１月１５日(金) ～ １２月 １日(日)

   ※県協会→ブロック協会への期限があるため、期限厳守でお願いいたします。

６ 今後の審査関係日程

① 書類審査 令和６年 12 月～令和７年 1 月
② 書類審査結果発表 申請者宛に 2 月末までに郵送
③ A 級申請者対象義務研修会

令和７年３月８日（土）「令和７年度全日本大会担当審判員候補者研修会」

B 級申請者も任意参加可

④ 体力・筆記・実技審査 未定
       参考 令和６年度の審査会 →A 級：5 月関西学生リーグ戦

B 級：6 月ジャパンオープントーナメント東海予選会

７ 申請書類提出先及び問合せ先
 郵  送  先   〒503-8522 大垣市浅中２丁目６９番地

大垣南高校内   森 裕太 宛  ℡0584(89)2331

問い合わせ   gifuhandballref@gmail.com

https://forms.gle/JKbnDoAGHcDKEMAV6